報道関係者 各位

令和 7年 4月 28日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

学園創立 100 周年記念事業 “各業界のフロントランナーリレー講演”

四国大学特別公開講座について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 学校法人四国大学は、2025年、学園創立 100周年を迎えました。このことを記念して、特定の分

野を極め、専門分野を有する四国大学特認教授の先生方による講演をリレー形式で実施します。

 本講座は、特認教授の知識と経験にもとづく質の高い講演を在学生はもとより一般の方々にも受

講いただけるよう特別公開講座として開講いたします。各回先着３０名、受講料は無料です。

 ぜひ、講座の周知および当日の取材をご検討くださいますよう、お願いいたします。

  【第１回】講師：横石 知二氏   株式会社いろどり 代表取締役

                   一般社団法人徳島産業国際化支援機構 会長

       日時：５月１３日（火） １４：４０～１６：１０

       演題：自分だからできることを見つける

  【第２回】講師：田村 耕一氏   一般社団法人大学支援機構 代表理事

       日時：６月１０日（火） １４：４０～１６：１０

       演題：徳島活性化に向けて取り組んだこと

  【第３回】講師：藤田 恭嗣氏   株式会社メディアドゥ 代表取締役社長

                   株式会社がんばろう徳島 代表取締役

       日時：１０月７日（火） １４：４０～１６：１０

       演題：徳島から全国へ、徳島から世界へ。～うずしおモデルの創発～

  【第４回】講師：近藤 洋祐氏   株式会社電脳交通 代表取締役社長

       日時：１０月２１日（火）１４：４０～１６：１０

       演題：地方から世界へ――交通の未来を創る挑戦――

  ※受講方法：別添リーフレットの二次元コード

        もしくは四国大学ホームページ「ニュース＆トピックス」より

        申込フォームにアクセスしお申込ください。

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

＜問い合わせ先＞

四国大学 広報課 TEL：088-665-9906

メールアドレス：kouhou@shikoku-u.ac.jp

各業界のフロントランナーリレー講演

学校法人四国大学は、2025年、学園創立100周年を迎えます。
このことを記念して、特定の分野を極め、専門分野を有する
四国大学特認教授による講演をリレー形式で実施します。
在学生とともに講座を受講しませんか。

学園創立100周年記念事業

第1回 5 13月 日
（火）14:40

 ▼
16:10

横石 知二 氏
株式会社いろどり 代表取締役

一般社団法人徳島産業国際化支援機構
（徳島県地域商社）会長

「自分だからできることを見つける」
社会環境の変化が激しい中において自分の役割をみつけることの重
要性などをお話しします。

6 10月 日
（火）14:40

 ▼
16:10

田村 耕一 氏 一般社団法人大学支援機構 代表理事

「徳島活性化に向けて取り組んだこと」
「とくしまマルシェ」「徳島LEDアートフェスティバル」などの取組み
や大学地域社会貢献型クラウドファンディングotsucleの展開などこ
れまでの経験を踏まえ、徳島活性化のために必要と考えることをお
話しします。

10 7月 日
（火）14:40

 ▼
16:10

藤田 恭嗣 氏 株式会社メディアドゥ 代表取締役社長
株式会社がんばろう徳島 代表取締役

「徳島から全国へ、徳島から世界へ。
　　　　～うずしおモデルの創発～」

10 21月 日
（火）14:40

 ▼
16:10

近藤 洋祐 氏 株式会社電脳交通  代表取締役社長

「地方から世界へ―交通の未来を創る挑戦―」
地方の移動課題に向き合い、ITを活用した仕組みで業界に革新を起
こしてきた電脳交通。なぜ地方から挑戦を始めたのか、そしてその挑
戦がどのように全国・世界へ広がっていくのか。交通の未来を創る実
践と、そこに込めた思いをお話しします。

受講料
無料各回先着

30名
［要予約］

第2回

第3回 第4回

特認教授リレー講演 第1弾

予約方法など詳しくは裏面へ

正門
駐車場

徳島自動車道

四国大学前
バス停

県
道
39
号

吉野川

▲

▲鳴門

徳島

四国大学

吉
野
川
橋

１１月以降も開催を予定しています。
特認教授リレー講演第２弾のチラシで
お知らせする予定です。

●申込締切／6月5日（木）

6 10月 日
（火）14:40

 ▼
16:10 田村 耕一 氏

一般社団法人大学支援機構 代表理事

「徳島活性化に向けて
　　　　　　取り組んだこと」

第2回

申込フォーム

●申込締切／10月2日（木）

10 7月 日
（火）14:40

 ▼
16:10 藤田 恭嗣 氏

「徳島から全国へ、徳島から世界へ。
　    ～うずしおモデルの創発～」

第3回

申込フォーム

●申込締切／10月16日（木）

10 21月 日
（火）14:40

 ▼
16:10 近藤 洋祐 氏

株式会社電脳交通  代表取締役社長

「地方から世界へ
　―交通の未来を創る挑戦―」

第4回

申込フォーム

〒771-1192
徳島県徳島市応神町古川字戎子野123-1
TEL088-665-1300（代表）
FAX088-665-8037（代表）
https://www.shikoku-u.ac.jp/

会場

受講を希望される方は、各回ごとに二次元コードで
申込フォームにアクセスし、必要事項を
記載いただきお申込を完了してください。

四国大学共通講義棟1階 R101教室
（徳島市応神町古川字戎子野）

駐車場のご案内は、申込完了後に別途案内させていただきますP

●各回先着３０名●受講料無料●会場は同一です●要予約

●申込締切／5月9日（金）

5 13月 日
（火）14:40

 ▼
16:10 横石 知二 氏

株式会社いろどり 代表取締役

「自分だからできることを見つける」

第1回

申込フォーム

一般社団法人徳島産業国際化支援機構（徳島県地域商社）会長

株式会社メディアドゥ 代表取締役社長
株式会社がんばろう徳島 代表取締役